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[bookmark: Part1]CZĘŚĆ I – INFORMACJE DOTYCZĄCE OBIEKTU KANDYDUJĄCEGO




	1. [bookmark: _Hlk157691522][bookmark: Part1_1]OGÓLNE INFORMACJE DOTYCZĄCE OBIEKTU



	[bookmark: Part1_1_1]1.1. Dane i informacje kontaktowe

	Nazwa obiektu
	

	Pełna nazwa organizacji
	

	Ulica i numer domu
	

	Kod pocztowy
	

	Państwo
	

	Miejscowość lub region
	

	Strona internetowa
	

	Imię i nazwisko koordynatora projektu dotyczącego znaku dziedzictwa europejskiego (osoba wyznaczona do kontaktów)
	

	Imię i nazwisko zarządzającego obiektem
	

	Właściciel prawny obiektu
	

	Instytucje zarządzające
	

	Telefon
	

	Linki do mediów społecznościowych
	

	E-mail
	






	[bookmark: Part1_1_2]1.2. Streszczenie wniosku

	Opis obiektu (maks. 150 słów)

	.

	Europejski wymiar obiektu (maks. 150 słów)

	.

	Opis projektu (maks. 150 słów)

	

	Zdolność operacyjna obiektu (maks. 150 słów)

	



	[bookmark: Part1_1_3]1.3. Logo/wizerunek instytucjonalny obiektu (do wykorzystania przez Komisję)

	




	

[bookmark: Part2]CZĘŚĆ II – WNIOSEK




	[bookmark: Part2_1]
1. OPIS OBIEKTU		

	[bookmark: Part2_1_1]1.1. Lokalizacja i wygląd obiektu (maks. 300 słów)

	Proszę podać ogólny opis obiektu i jego lokalizacji. Proszę załączyć co najmniej jeden materiał ilustracyjny (zdjęcia lub mapę obiektu) wraz z podpisami. 

	























	[bookmark: _Hlk157690205][bookmark: Part2_1_2]1.2. Historia obiektu i kontekst historyczny (maks. 400 słów)

	Proszę przedstawić ogólny opis historycznej i kulturalnej wartości obiektu oraz jego związki z historią Europy i integracją europejską. 

	



	[bookmark: Part2_2]2. KRYTERIA PRZYZNANIA ZNAKU 	

	[bookmark: Part2_2_1]2.1. Symboliczne znaczenie obiektu dla Europy (maks. 400 słów)

	W tej sekcji należy wykazać, że obiekt ubiegający się o znak dziedzictwa kulturowego:
· ma symboliczne znaczenie dla Europy lub 
· odegrał istotną rolę w historii i kulturze Europy lub 
· w procesie budowy Unii Europejskiej. 

Proszę odnieść się szerzej co najmniej do jednego z poniższych kryteriów: 
· ponadgraniczny lub ogólnoeuropejski charakter obiektu;
· miejsce i rola obiektu w historii Europy i integracji europejskiej. Powiązania obiektu z kluczowymi dla Europy wydarzeniami, osobistościami lub ruchami;
· miejsce i rola obiektu w rozwijaniu oraz propagowaniu wspólnych wartości, które leżą u podstaw integracji europejskiej.
Więcej wskazówek dotyczących kryteriów przyznawania znaku dziedzictwa europejskiego zamieszczono w wytycznych dla obiektów kandydujących (sekcja 5).


	



	[bookmark: Part2_2_2]2.2. Projekt dotyczący obiektu 

	Aby otrzymać znak, obiekty kandydujące muszą przedstawić projekt, który podkreśla ich symboliczne znaczenie dla Europy i europejski wymiar opisany w kolejnych sekcjach.
Proponowany projekt musi uwzględniać wszystkie elementy wymienione w poniższych sekcjach.
W tej części formularza wniosku należy opisać projekt oraz jego cele i działania, które zostaną zrealizowane w odniesieniu do wszystkich wymienionych niżej elementów oraz w odniesieniu do terytorium, na jaki obiekt ma wpływ. Należy również wskazać, w jaki sposób projekt A) utrwala europejski wymiar danego terytorium i danej społeczności, B) wspiera rozwój umiejętności oraz rozwój społeczny i gospodarczy danego terytorium, C) angażuje społeczności lokalne, D) wspiera zrównoważony rozwój i cyfryzację.


	[bookmark: Part2_2_2A]2.2.A. Popularyzowanie wiedzy na temat europejskiego wymiaru obiektu (maks. 400 słów)

	Proszę opisać, w jaki sposób zamierzają Państwo wykorzystać dostępne zasoby, aby popularyzować wiedzę na temat europejskiego wymiaru obiektu.
 


	




	[bookmark: Part2_2_2B]2.2.B. Organizowanie działań edukacyjnych (maks. 200 słów)

	Proszę opisać działania edukacyjne adresowane do osób młodych, uczniów i studentów, które to działania zamierzają Państwo realizować. Zgodnie z programem „Kreatywna Europa” działania te powinny mieć na celu pogłębienie zrozumienia wspólnej historii Europy i jej wspólnego, a zarazem różnorodnego dziedzictwa oraz wzmocnienie poczucia przynależności do wspólnej przestrzeni. 

Proszę opisać obecną sytuację w obiekcie, a następnie nakreślić działania, które zamierzają Państwo wdrożyć na poziomie obiektu. 

	





	[bookmark: Part2_2_2C]2.2.C. Propagowanie wielojęzyczności (maks. 200 słów)

	Proszę opisać, w jaki sposób zamierzają Państwo promować wielojęzyczność. 

Proszę opisać obecną sytuację w obiekcie, a następnie nakreślić działania, które zamierzają Państwo wdrożyć, aby wspierać wielojęzyczność, włączenie społeczne, równość, różnorodność i uczestnictwo. 
W planie realizacji projektu proszę wymienić wszystkie zakresy działań, które mają zostać przeprowadzone na poziomie obiektu. 

	


	
	[bookmark: Part2_2_2D]2.2.D. Współpraca z innymi obiektami opatrzonymi znakiem dziedzictwa europejskiego 
(maks. 200 słów)

	Proszę opisać, w jaki sposób zamierzają Państwo współpracować z innymi obiektami opatrzonymi znakiem dziedzictwa w celu wymiany doświadczeń i inicjowania wspólnych przedsięwzięć. 

Proszę określić oczekiwania dotyczące obiektu związane z możliwościami tworzenia sieci kontaktów, jakie stwarza znak. Następnie proszę przedstawić, w jaki sposób zamierzają Państwo przyczynić się do wymiany doświadczeń lub zainicjowania projektów współpracy z innymi obiektami opatrzonymi znakiem dziedzictwa europejskiego. W stosownych przypadkach proszę zaznaczyć rolę konkretnych obiektów partnerskich. 

	

	[bookmark: Part2_2_2E]2.2.E. Promowanie obiektu przy wykorzystaniu nowych technologii (maks. 250 słów)

	Proszę opisać, w jaki sposób zamierzają Państwo wykorzystać nowe technologie, aby promować obiekt na poziomie europejskim.
Proszę opisać obecną sytuację, a następnie nakreślić działania, które zamierzają Państwo wdrożyć, oraz narzędzia, z których zamierzają Państwo skorzystać. 

	






























	[bookmark: Part2_2_2F]2.2.F. Nadanie odpowiedniej rangi i zwiększanie atrakcyjności obiektu w skali europejskiej (maks. 200 słów)

	
Proszę opisać ogólne podejście do zapewnienia odpowiedniej rangi europejskiej i zwiększania atrakcyjności obiektu poprzez poszukiwanie synergii z innymi inicjatywami europejskimi. 
Proszę określić, czy obecnie biorą Państwo udział w jakiejkolwiek innych inicjatywach europejskich (tj. w Europejskich Stolicach Kultury, nagrodach Europejskiego Dziedzictwa/Europa Nostra, Europejskich Dniach Dziedzictwa, Historiach Dziedzictwa Europejskiego, Europejskich Szlakach Kulturowych itp.) lub innych programach międzynarodowych. 



	



	[bookmark: Part2_2_2G]2.2.G. Współczesna działalność artystyczna i kulturalna 
(maks. 200 słów, odpowiedź fakultatywna)

	Proszę opisać podejście w zakresie działalności artystycznej i kulturalnej – w tym organizowanie działań artystycznych, kulturalnych i innych, które zwiększają mobilność osób zawodowo zajmujących się w Europie kulturą, artystów i kolekcji, pobudzają dialog międzykulturowy i ułatwiają tworzenie związków między dziedzictwem a współczesną twórczością i kreatywnością. 
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	[bookmark: Part2_2_2H]2.2.H. Plan realizacji projektu: wykaz planowanych działań 

	Zakres działań projektu
	Szczegółowy opis działań
Proszę określić działanie, które ma zostać zrealizowane

	Zakładane wyniki
Proszę określić, czemu ma służyć dane działanie (jaki ma być jego ostateczny wpływ, jaką ma wartość dodaną dla grupy docelowej). 
	Ramy czasowe
Jak często dany zakres działań będzie realizowany? Jaki jest czas trwania zakresu działań?
	Monitorowanie
W jaki sposób oceniane będzie powodzenie realizowanego działania?

	Zakres działań 1: Popularyzowanie wiedzy na temat europejskiego wymiaru
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	Zakres działań 2: Organizowanie działań edukacyjnych
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	Zakres działań 3: Promowanie wielojęzycznego dostępu 
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	Zakres działań 4: Udział w tworzeniu sieci kontaktów
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	Zakres działań 5: Nadanie odpowiedniej rangi i zwiększanie atrakcyjności
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	Zakres działań 6: Działania artystyczne i kulturalne (fakultatywne)
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	

	
	Działanie 
	
	
	






	[bookmark: Part2_3]3. ZDOLNOŚĆ OPERACYJNA OBIEKTU – PLAN PRAC

	Aby wykazać zdolność operacyjną obiektów kandydujących należy dostarczyć: 
· jednostronicowe zestawienie budżetu operacyjnego na ogólne zarządzanie obiektem (z wyłączeniem prac konserwatorskich), w tym roczne koszty bieżące, koszty działań komunikacyjnych, kulturalnych, edukacyjnych i badawczych oraz koszty tworzenia i utrzymywania sieci kontaktów. Proszę również wskazać główne źródła dochodów, z których obiekt może korzystać; 
· jednostronicowe oświadczenie dotyczące struktury organizacyjnej i zasobów ludzkich przydzielonych do realizacji projektu.

	[bookmark: Part2_3_1]3.1. Zarządzanie obiektem (maks. 300 słów)

	Proszę przedstawić ogólny plan zarządzania obiektem i napisać, czy w ciągu najbliższych czterech lat planowane są dalsze działania. 

	






	[bookmark: Part2_3_2]3.2. Ochrona obiektu (maks. 250 słów)

	Proszę przedstawić w zarysie obecne reguły ochrony obiektu, w tym wszystkie odpowiednie przepisy prawne, regulacje, przepisy w zakresie planowania lub status instytucjonalny obiektu. następnie proszę opisać obecny stan konserwacji i określić wszelkie przewidywane zmiany lub rozwój sytuacji w ciągu najbliższych czterech lat. 

	.



	[bookmark: Part2_3_3]3.3. Elementy obsługi zwiedzających, informacje dla zwiedzających i oznakowanie 
(maks. 250 słów)
 



	Proszę opisać obecne elementy obsługi zwiedzających, takie jak przedstawienie historii obiektu, informacje dla zwiedzających oraz oznakowanie. Proszę pamiętać o podaniu informacji, czy obiekt jest otwarty dla zwiedzających i w jakich godzinach. Proszę podać wszelkie przewidywane zmiany lub rozwój sytuacji w ciągu najbliższych czterech lat. 

	






	[bookmark: Part2_3_4]3.4. Dostępność obiektu dla publiczności (maks. 250 słów)

	Proszę opisać politykę dostępu do obiektu, koncentrując się na obiektach i zasobach, którymi Państwo dysponują w celu zapewnienia dostępu dla jak najszerszej publiczności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami (offline i online), w szczególności poprzez dostosowanie obiektu lub szkolenie personelu.
Proszę określić wszelkie przewidywane zmiany lub rozwój sytuacji w celu poprawy dostępu do obiektu i informacji dla możliwie największej grupy zwiedzających w ciągu najbliższych czterech lat. 

	



	[bookmark: Part2_3_5]3.5. Zwrócenie szczególnej uwagi na osoby młode (maks. 250 słów)

	Proszę opisać, jaką politykę i zasoby stosują Państwo w celu zapewnienia uprzywilejowanego dostępu osobom młodym, w szczególności szkołom. Proszę podać wszelkie przewidywane zmiany lub rozwój sytuacji w ciągu najbliższych czterech lat.
Proszę podać wszelkie przewidywane zmiany lub rozwój sytuacji w ciągu najbliższych czterech lat. (maks. 250 słów)


	



	[bookmark: Part2_3_6]3.6. Zrównoważona turystyka (maks. 250 słów)

	Proszę opisać swoją politykę i działania mające na celu propagowanie obiektu jako trwałego celu turystycznego. Przykłady, które mogą Państwo wymienić w celu propagowania zrównoważonej turystyki, obejmują (między innymi) działania związane z:
· zachowaniem zasobów naturalnych i kulturowych,
· ograniczaniem negatywnych skutków turystyki, takich jak wykorzystanie zasobów naturalnych i wytwarzanie odpadów, 
· propagowaniem dobrobytu społeczności lokalnych i wzmacnianiem ich zaangażowania w procesy decyzyjne wraz z innymi zainteresowanymi stronami,
· zmniejszaniem sezonowości popytu, 
· ograniczaniem wpływu transportu związanego z turystyką na środowisko, 
· uczynieniem turystyki dostępnej dla wszystkich,
· poprawą jakości miejsc pracy w turystyce,
· równoważeniem kwestii związanych z turystyką oraz życia społeczności lokalnych,
· zrównoważonym charakterem obiektu i działaniami powiązanymi, 
· projektami edukacyjnymi i budowaniem zdolności w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Proszę również zaznaczyć, czy obiekt partnerski jest powiązany z jakimikolwiek szerszymi inicjatywami na poziomie lokalnym lub regionalnym, koncentrującymi się na 1) rewitalizacji miast i regionów poprzez dziedzictwo kulturowe, 2) promowaniu adaptacyjnego ponownego wykorzystania budynków dziedzictwa lub 3) równoważeniu dostępu do dziedzictwa kulturowego zrównoważoną turystyką kulturową i polityką w zakresie dziedzictwa naturalnego. 

	




	[bookmark: Part2_3_7]3.7. Strategia komunikacyjna obiektu (maks. 250 słów)

	Proszę opisać obecną strategię komunikacyjną obiektu. Proszę przedstawić, w jaki sposób planują Państwo opracować spójną i kompleksową strategię komunikacyjną podkreślającą europejski wymiar obiektu, skierowaną do szerokiego grona odbiorców i różnych grup docelowych. Proszę przedstawić ogólny zarys działań komunikacyjnych, które zamierzają Państwo podjąć w ciągu najbliższych czterech lat. 

	



	[bookmark: Part2_3_8]3.8. Zarządzanie obiektem w sposób przyjazny środowisku (maks. 250 słów)

	Proszę przedstawić swoją politykę środowiskową lub działania podjęte w celu zagwarantowania zarządzania obiektem w sposób jak najbardziej przyjazny dla środowiska. 
Przykłady, o których warto wspomnieć to (między innymi), czy opracowali Państwo normy zrównoważonego rozwoju na potrzeby zarządzania lub czy podjęli Państwo kroki w kierunku:
· zmniejszenia śladu węglowego i oddziaływania obiektu na środowisko, 
· zminimalizowania zużycia energii i wody, 
· zminimalizowania ilości odpadów i zachęcania do ponownego wykorzystania i recyklingu, 
· rozważenia wykorzystania alternatywnych odnawialnych źródeł energii, 
· propagowania korzystania z bardziej ekologicznych środków transportu przez pracowników lub zwiedzających w celu zmniejszenia wpływu na środowisko związanego z transportem, 
· włączania kryteriów środowiskowych do zamówień na towary i usługi lub 
· uwzględniania aspektów związanych z ochroną środowiska i charakterystyką energetyczną budynku w projektowaniu, odnawianiu i użytkowaniu budynków,
· dopilnowania, by obiektem zarządzał personel lokalny oraz by korzystano z lokalnych wyrobów i usług.

Proszę podać wszelkie przewidywane zmiany lub rozwój sytuacji w tym obszarze.

	



	[bookmark: Part2_3_9]3.9. Operacyjny budżet obiektu (maks. 1 strona)

	Proszę podać obecny operacyjny budżet na ogólne zarządzanie obiektem (bez prac konserwacyjnych). Proszę uwzględnić: roczne koszty bieżące, koszty działań komunikacyjnych, kulturalnych, edukacyjnych i badawczych oraz koszty tworzenia i utrzymywania sieci kontaktów. Proszę również wskazać główne źródła dochodów, z których obiekt może korzystać. 

	






	[bookmark: Part2_3_10]3.10. Struktura organizacyjna obiektu 

	Proszę przedstawić oświadczenie dotyczące struktury organizacyjnej i zasobów ludzkich przydzielonych do realizacji projektu. (maks. 1 strona)
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